

### اخبار

### بررسی دلایل ناکامی ۳ نماینده ایران در مسابقات آسیایی

به‌جز تراکتور، سه نماینده دیگر ایران در مسابقات آسیایی عملکرد انتقادآمیزی داشته‌اند و برای صعود به مرحله بعدی به اماواگرهای فراوانی وابسته هستند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، عملکرد تیم‌های ایرانی در این فصل از رقابت‌های لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا ۲ فوق‌العاده نامیدکننده بوده و به‌جز تراکتور که نمایشی سزاوارانه داشت و از گروه خوبی که در آن قرار گرفته بود نهایت استفاده را کرد، سه تیم دیگر با وضعیت بسیار پیچیده‌ای روبه‌رو هستند و برای صعود به دور بعدی نیاز به اماواگرهای فراوانی دارند. در این گزارش قرار است به مهم‌ترین دلایل ناکامی نسبی استقلال، پرسپولیس و سپاهان اشاره کند.

**اختلاف سطح با رقبای بزرگ**

تدابیر نادرست مدیریتی و وضع قوانین عجیبی چون سقف بودجه و از طرفی دست بسته باشگاه‌ها در آرمزهایی که بخش قابل توجهی از آن به مجرای حق پخش برمی‌گردد، باعث شده از نظر مالی شاهد فاصله عجیبی بین تیم‌های ایرانی و تیم‌های بزرگ آسیایی از جمله نمایندگان عربستانی و حتی قطری باشیم. در ادامه به دیگر مشکلات موجود اشاره خواهیم کرد اما به‌هیچ‌عنوان نمی‌توان منکر فاصله زیاد عمق ترکیب تیم‌های ایرانی با رقبای جدی‌شان در منطقه غرب شد. فاصله‌ای که روزبه‌روز در حال بیشترشدن است و در ادامه باید بیش‌ازپیش نگران آن بود.

**عدم ثبات و تغییرات متعدد**

استقلال و سپاهان در این فصل درگیر تغییرات فنی بودند و این مسائل خواه‌انخواه روی نتیجه‌گیری آنها تأثیرگذار بود. آبی‌پوشان تا‌به‌اینجا در پنج هفته لیگ نخبگان، سه سرمربی مختلف داشته‌اند و سپاهان نیز قرار است آخرین بازی خود را با چهارمین سرمربی در لیگ قهرمانان آسیا ۲ به انجام برساند. هر سرمربی تفکرات خاص خود را دارد و با آن استراتژی، تیم خود را روانه میدان می‌کند و اینها باعث به وجود آمدن تغییراتی در ترکیب و مدل بازی تیم خواهد شد که ممکن است بازیکنان را دچار آشفتگی ذهنی و از بین رفتن تمرکز کند.

**فقدان مهاجم و بازیکن تمام‌کننده**

مشکل بزرگ هر سه تیم پرسپولیس، سپاهان و استقلال در این فصل و خصوصا در رقابت‌های آسیایی فقدان مهاجم و یک تمام‌کننده روی فرم بوده است. هر سه تیم و به‌ویژه تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در بازی‌های خود موقعیت‌های متعددی را روی دروازه رقیبا ایجاد کرده‌اند اما کمترین بهره را از آنها برده‌اند؛ فرصت‌سوزی‌هایی که با تنبیه شدید رقیبا همراه بوده و به از دست رفتن امتیازات متوالی منجر شده است. تیم آبی‌پوش پایتخت نیز از کمبود مهره در خط حمله رنج می‌برد و بازیکنانی مثل بلانکو و رضایی از روزهای خوب خود فاصله زیادی دارند.

**ضعف در ساختار تدافعی**

تیم سه مذکور در تمام دیدار های این فصل‌شان در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا ۲ مجموعا سه گلین‌شیت داشته‌اند که از این بین سهم استقلال دو، سهم سپاهان یک و سهم پرسپولیس صفر بوده است. با وجود این نمی‌توان تفاوت زیادی بین ضعف ساختار تدافعی سه تیم قائل شد. آنها در جدال با هر تیمی و با هر سطحی ممکن است گل بخورند و مرتکب اشتباهات فردی فاحش شوند. در آستانه پایان دور گروهی مسابقات چندین بار شاهد خطاهای نابخشودنی در فاز تدافعی و درون دروازه بوده‌ایم که نمی‌توان به‌راحتی از آنها چشم‌پوشی کرد.

**اعتمادبه‌نفس از دست رفته و روحیه شکننده**

بدون‌شک یکی از دلایل از دست دادن موقعیت‌های متعدد گل‌زنی و اشتباهات سریالی در خط دفاعی، مشکلات روحی و روانی و خدشه‌دارشدن اعتمادبه‌نفس بازیکنان ایرانی است. در این فصل شاهد توقف سه تیم مذکور برابر تیم‌هایی بوده‌ایم که اصلا در جایگاه امتیاز گرفتن به حساب نمی‌آمدند. الوحدات مستحق گرفتن چهار امتیاز از سپاهان بود؟ پرسپولیس و استقلال باید مقابل یاختاکور نگون بخت به تساوی بسنده می‌کردند؟ به‌هیچ‌وجه! تیم‌های ایرانی و بازیکنان ایرانی از نظر روحی شکننده هستند و خیلی زود تمرکز خود را از دست می‌دهند و نمی‌توانند هنگام ایجاد بحران در دل بازی بر خود مسلط باشند.

**نداشتن امتیاز میزبانی**

در پایان باید به یکی دیگر از عوامل غیرفوتبالی در ناکامی سه‌چهارم نمایندگان ایران در مسابقات آسیایی اشاره کنیم. این روزها در دنیای فوتبال فاصله تیم‌ها بسیار نزدیک شده و رجحان یک تیم بر دیگری می‌تواند در جزئیات باشد. نمی‌توان انکار کرد که اگر سپاهان در خانه به مصاف الوحدات می‌رفت، می‌توانست با شانس بسیار زیاد این تیم را به مدد هوادارانش شکست دهد. با استقلال و پرسپولیس در مواجهه با رقبای هم‌سطح‌شان عملکرد بهتری از خود نشان می‌دادند و مقابل تیم‌های بزرگی چون النصر با جو روی سسکوها خروجی متعال‌تری را به منصفه ظهور می‌گذاشتند. اما اکنون خبری از امتیاز میزبانی برای نمایندگان ایرانی نیست و باید دید سرخانی‌ها تا پایان دور گروهی همچنان از این نعمت بی‌بهره خواهند بود یا حداقل می‌توانند این مرحله را با انجام بازی در خانه و مقابل دیدگان هواداران خودی به اتمام برسانند و شانس بیشتری برای صعود داشته باشند.

### مقصد عجیب صابر کاظمی!

پشت خط زن تیم ملی والیبال ایران به لیگ اندونزی پیوست. به گزارش ایسنا، صابر کاظمی پشت خط زن تیم ملی ایران، لیگ اندونزی را به‌عنوان مقصد خود انتخاب کرد و با تیم جاکارتا به‌پایان‌کارا پرسپسی قرارداد بست. سایت اندونزیایی tribunews اعلام کرد تیم جاکارتا مدافع عنوان قهرمانی لیگ والیبال اندونزی است که صابر کاظمی بازیکن تیم ملی ایران را به خدمت گرفت. تیم جاکارتا به‌پایان‌کارا پرسپسی در جام باشگاه‌های آسیا که به میزبانی یزد برگزار شد هم شرکت کرد و در این رقابت‌ها اروین انکایت و ژان پاتری، دو ستاره فرانسوی را به خدمت گرفته بود. صابر کاظمی فصل قبل در لیگ کویت بازی کرد.

### صعود نابغه ۱۴ساله ایران به جمع ۸ نفر برتر تنیس روی میز نوجوانان جهان

نابغه ۱۴ساله تنیس روی میز ایران به مرحله یک‌چهارم نهایی قهرمانی نوجوانان جهان صعود کرد. مرحله یک‌هشتم نهایی جدول انفرادی مسابقات تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان برگزار شد و بازیکن ۱۴ساله ایران موفق به شکست حریف ژاپنی خود شد. نینامین فرجی که بیش از این با شکست بازیکنان مطرح چینی در مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا شگفتی‌ساز شده بود، در مرحله یک‌هشتم نهایی رده سنی زیر ۱۵ سال جهان بازیکن ژاپن را شکست داد و به مرحله بعد صعود کرد.

نتیجه این دیدار به شرح زیر است:

نینامین فرجی از ایران ۴ – ای وایدا از ژاپن ۲

پیش از این دو نماینده دختر ایران هم از جدول انفرادی رده سنی زیر ۱۵ سال حذف شدند؛ وائیا یاوروی با نتیجه ۴ بر ۳ مقابل یینگ‌پنگ‌بازی از لهستان شکست خورد و باران ارجمند هم با حساب ۴ بر ۱ مقابل حریفی از چین‌تایپه مغلوب شد.

### شوک به تیم ملی هندبال زنان

ستاره سال‌های اخیر تیم ملی، رقابت‌های قهرمانی آسیا را از دست داد. فاطمه مریخ، ستاره تیم ملی هندبال زنان ایران، به دلیل مصدومیت از ناحیه آرنج، رقابت‌های قهرمانی آسیا را از دست داد. فاطمه مریخ، بغل چپ ۲۰ساله تیم ملی هندبال زنان ایران در مسابقات قهرمانی جهان هت‌تریک کرد و سه بار به عنوان بهترین بازیکن زمین معرفی شد. بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا از ۱۳ تا ۲۰ آذر در دهلی نو برگزار می‌شود. تیم ملی هندبال زنان ایران برای حضور در این مسابقات ۹ آذر عازم هندوستان خواهد شد.



مهدی طارمی، ستاره ایرانی باشگاه اینتر، این روزها شرایط خوبی را در فوتبال اروپا، به‌نعم رسانه‌های ایتالیایی، سپری نمی‌کند. البته آمار و ارقامی که این مهاجم بوشهری در سری آ ایتالیا با همان لیگ این کشور به جا گذاشته حق را به رسانه‌های منتقد می‌دهد، ولی واقعیت این است که شرایط مهدی در اینتر، با توجه به زمانی که به او بازی می‌رسد یا حتی هزینه‌ای که برای او شده، بد که نیست هیچ، بلکه با نگاهی منصفانه‌تر می‌شود آن را قابل قبول هم دانست. طارمی در شرایطی به عنوان یکی از برترین گل‌زنان تاریخ باشگاه پورتو راهی اینتر در شهر میلان شد که این باشگاه هیچ هزینه‌ای برای جذب او پرداخت نکرد. طارمی به عنوان بازیکن آزاد او پورتو جدا شد و پیراهن اینتر را به تن کرد. از طرفی، مشخص بود که با حضور ستاره‌هایی نامی همچون مارکوس تورام و لائوتارو مارتینس، باز هم قرار نبود و نیست جور اصلی خط حمله این باشگاه را این بازیکن ایرانی بکشد؛ هرچند این مورد به معنای بی‌انگیزبودن طارمی در این باشگاه نیست و نخواهد هم بود. دلیل مطرح‌شدن چنین بحثی، به مدت زمانی است که سرمربی اینتر در اختیار مهدی طارمی در لیگ ایتالیا می‌گذارد. واقعیت این است که اینزگی پیش از شروع بازی‌های این فصل تصمیمش را گرفته و بر این عهد مانده که طارمی را در لیگ به عنوان مهاجم اصلی بازی ندهد. دقیقا به همین دلیل است که طارمی در لیگ فقط در هشت درصد موارد در فهرست ۱۱ نفر اصلی قرار گرفته، به طور میانگین فقط در ۲۰ درصد زمانی که از لیگ سپری شده حضور داشته و فقط روی سه درصد گل‌های اینتر در لیگ ایتالیا اثرگذار بوده است. این اثرگذاری هم که تا به الان نه

## بالاخره، از کوزه همان برون تراوید که در آن بود

**عبداللّه دارابی:**عملکرد باشگاه‌های ایرانی در رقابت‌های آسیایی (استقلال، پرسپولیس و سپاهان)، حکایت ضرب‌المثل معروف کوزه و محتویات درونی آن است. هرچند امیدهای آسیایی این سه باشگاه در معرض رنگ‌باختن جدی است، ولی نمی‌توان منکر شد که واقعیت فوتبال ماست که عربان و عیان شده است! با بی‌خیالی جلو رفتیم و سال‌ها را این‌گونه سپری کردیم تا معلوم شد در چننه دیگر چیز ارزشمندی برای عرضه نداریم و این رقیبا هستند که حتی «از ما ضعیف‌ترشان» نیز گوی سبقت را ربودند و ما را عقب زدند. از دهه ۶۰ و روزگاری که فوتبال ما هنوز قدرت بزرگی در آسیا محسوب می‌شد و فوتبال امثال قطر و امارات و… برابر ما عددی نبودند، کارشناسان و مربیان بزرگ فوتبال کشور و دو نشربه ورزشی مطرح آن دوران (کیهان ورزشی و دنیای ورزش)، همواره می‌گفتند و می‌نوشتند: «سبقت رقیبا نزدیک است، باید طرchi نو در فوتبالمان دراندازیم». امروز و پس از گذشت سال‌ها، هنوز همان جمله را تکرار یا گوشزد می‌کنیم بدون اینکه خبری از طرchi نو، بوده یا باشد. پس از قهرمانی تیم ملی فوتبال در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۰ یکن، علی پروین (سرمربی وقت تیم ملی)، سرعت حرکت فوتبال ما و رقیبا را قیاس به موتور گازی و جت کرد و اگر آن روز چنین مقایسه‌ای را خیلی‌ها رد می‌کردند یا اغراق برمی‌شمردند، امروز (به بیانی واقعی‌تر سال‌هاست) حقیقتش را بعینه مشاهده و حتی لمس می‌کنیم. روزگاری حضور در جمع چهار تیم پایانی باشگاه‌های آسیایی برای فوتبال ما امری عادی بود، ولی سال‌هاست که حضور در این مرحله آرزو و موفقیتمان تلقی می‌شود و امروز هم حضور در بین تیم‌های صعودکننده از گروه برابمان آن ارزش را دارد که البته سخت و دشوار نیز می‌نماید! در رقابت‌های داخلی اسما زبان‌ها برای همدیگر تندوتیز، شمشیرها علیه یکدیگر آهخته، زنگ‌بازی‌ها از همه انواع، همواره طلب‌کاربودن روزافزون، ادعاها تا به‌عرش و خودبرتنداری و منیت‌ها کرکننده گوش فلک است و خروجی‌اش هم افتضاحی است که از نمایندگان مطرحمان در هردو سطح لیگ آسیا تا بدین‌جا دیده‌ایم. کاش حداقل عملکردمان به قدر ادعا، با ادعایمان اندازه عملکردمان می‌بود. کاش شجاعت استعفا و کناره‌فتنی نزد مدعیان برطمطراق بود. لطفا از سکوی ادعا پایین بایید دیگر، یا اگر هوس مدعی‌بازی به سرتان زد، جدول گروهان در آسیا و جایگاه خود را با دقت و طمأنینه تماشا کنید. رقابت‌های آسیایی هرچند با ناکامی تیم‌های ما همراه باشد، این حسن بزرگ را دارد که کوزه تهی فوتبال ما را به‌خوبی نشانمان داد و نیاز به تغییرات و دگراندیشی‌های لازم در فوتبال که تاکنون محقق نشده و شاید هرگز هم نشود را برملا کرد. عیار توانایی مدعیانی که در داخل زُست مردان «متفکر خلاق بی‌جایگزین» را می‌گیرند، به‌وضوح نشان داد؛ همان‌هایی که این نتایج، نمره تشعشعات تفکرات و اقداماتشان است. در لیگ قهرمانان سطح دو آسیا، تیم سپاهان از صعود حتی به عنوان تیم دوم در گروه چهار تیمی خود باز می‌ماند و از پس نماینده اردن برنمی‌آید تا این شانس نصیب اردنی‌ها شود. در لیگ نخبگان استقلال و پرسپولیس با چهار و سه امتیاز در رده‌های هفتم و نهم (پایین جدول) قرار دارند و برای قرارگرفتن در جمع هشت تیم صعودکننده گروه خود کار دشواری دارند. حال آنکه در صورت صعود نیز، شانس موفقیتشان در مرحله حذفی بسیار کم است مگر اینکه اتفاق خارق‌العاده یا استثناات فوتبالی رخ دهد که آن نیز قطعا لیلیلی بر سرداد و موفقیت حرکت و برنامه فوتبال ما نخواهد بود. فوتبال ما در لیگ نخبگان به اندازه عربستان و قطر نماینده ندارد و در تعداد نماینده فعلا با فوتبال امارات برابریم ولی از حیث عملکرد هر سه نماینده عربستان و الوصل امارات و السد قطر قاطعانه از استقلال و پرسپولیس جلوترند؛ چون که در حرکت و برنامه از تیم‌های ما پیشی محسوسی گرفته‌اند. این جایگاه و عملکرد نمایندگان ایران در رقابت‌های قاره کهن، نماد ده‌ها تقیصه بارز فوتبال ما از صدر تا ذیل آن است؛ نقایصی که نه‌تنها پایدارند و عزمی بر رفع آنها دیده نمی‌شود، بلکه مدام بر آنها افزوده می‌شود تا جایی که باید گفت رفع نقایص موجود که در تاروپود فوتبال تبیده شده و چون خوره آن را نجیفت‌تر از قبل می‌نماید، نیازمند اقدامی انقلاب‌گونه و شجاعانه است تا ساختارها، جایگاه‌ها و تفکرات نادرست پرشمار را ویران کند و نو بنا نهد. با قاطعیت در خروجی را به افراد اشتباهی «مؤثر در این شرایط ناسامان» نشان دهد و بدون ملاحظه، مقاومت آنها برای بقا و ادامه حیات در جایگاه محبوب و دل‌پسندشان را درهم شکنند. آیا این کار هرکس و مسیر آسانی است؟

## شرق

### فوتبال

### ارونوف دیدار با الشرطه را هم از دست می‌دهد؟

به گزارش ایژنا، اوستون ارونوف، ستاره تیم ملی ازبکستان، زمستان سال گذشته درحالی‌که در آستانه پیوستن به استقلال تهران بود، با چرخش ۱۸۰درجه‌ای راهی اردوگاه رقیب شد تا پیراهن پرسپولیس را بر تن کند. ارونوف یکی از مهره‌های کلیدی پرسولیس در نیم‌فصل دوم لیگ بیست‌وسوم بود و با عملکرد چشم‌نواز خود نقش مهمی در قهرمانی داشت. همین موضوع سبب شد این ستاره تبدیل به یک چهره محبوب در پرسپولیس شود.
بال‌حال او در فصل جاری با توجه به مصدومیت‌های متمادی که داشته، آن‌طورکه باید و شاید نتوانسته به سرخ‌پوشان کمک کند و مدت‌هاست از روزهای اوج خود فاصله گرفته. پیگیری‌ها از این موضوع حکایت دارد که ستاره تیم ملی ازبکستان همچنان از تمرینات گروهی دور است و زیر نظر کادر پزشکی روند درمان خود را طی می‌کند. با توجه به شرایط ارونوف و دوربودنش از شرایط مسابقه و اُفت بدنی او، این بازیکن به احتمال بسیار زیاد در بازی با الشرطه نیز غایب خواهد بود.

### تازه‌ترین تصمیم درباره کاپیتان مصدوم پرسپولیس

پزشکان معالج امید عالیشاه هنوز اجازه ترخیص او از بیمارستان را ن داده‌اند. به گزارش مهر، امید عالیشاه، کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس که در دقیقه ۸۶ بازی با الریان قطر در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا و در برخورد سر به سر با بازیکن الریان دچار شکستگی از ناحیه دندان و صورت شده بود، بلافاصله راهی بیمارستانی در شهر دوحه قطر شد و تا‌به‌امروز بستری است. پزشکان معالج عالیشاه اعلام کردند در صورتی که اجازه ترخیص به عالیشاه داده شود او راهی تهران خواهد شد تا ادامه روند درمان خود را در کشورمان بگذراند. همچنین طبق اعلام باشگاه پرسپولیس این بازیکن از ناحیه بینی نیز دچار شکستگی شده اما هنوز زمان دقیق عمل او مشخص نیست. عالیشاه دست‌کم یک ماه دور از مبادین خواهد بود.

**انجمن ام اس ایران**  
**و موزه امام علی علیه السلام**  
**برگزار می‌کنند**

# خط هم‌دلی

**نمایشگاه خوشنویسی در حمایت از بیماران ام اس**

**با حضور و مشارکت استادان بنابرندان جشنواره هنر**

**علی قربانی،** علیرضا قنبری  
**محمد کاشانی**  
**علی اکبر کاوه**  
**کامران کوهستانی**  
**محمود کودرزی، رسول**  
**محمدی خواه، علیرضا**  
**مددی، مسعود هدیخانی**  
**رفعت موسوی، سید حسین**  
**میرخانی، سید حسن میرخانی**  
**سیداحمد میرخانی**  
**حسین نجفی، صفر نورزاد**  
**حسین نوروزی**  
**ناصر نوروزی منش، عباس**  
**نوری، محمدرضا هدایتی**  
**فتحعلی واشقانی**  
**حمیدرضا ولدخانی**

**محمدصادق احدپور، عباس**  
**اوقین، غلامحسین**  
**امیرخانی، جواد بختیار**  
**داور پروین، عظیم پروندی**  
**علیرضا پهلوانزاده، کاوه**  
**تیموری، کیخسرو خروش**  
**مسورن دایی نوب، علی**  
**راهبیری، جلیل رسولی**  
**حبیب رضائپور، اکبر**  
**ساعتچی، اسفندیار ستارپور**  
**محمد شهبازی، اسرافیل**  
**شیرچی، رضا صفری**  
**عبدالصمد صمدی**  
**محمدحسین عطارچیان**  
**عبداله فرادی**  
**محمد علی فریزود**

**۲ تا ۹ آذرماه ۱۴۰۳**  
(افتتاحیه: جمعه ۲ آذر ماه ساعت ۱۵ تا ۱۸)  
**بازدید شنبه تا جمعه ۱۰ تا ۱۷**

**www.iranms.org/art**  
**بلاوار اسفندیار، پلاک ۳۵ – تلفن ۲۲۰۲۴۸۲۸**